descentralizados sobre el inmueble de propiedad del veterano, mutilado y lisiado de la Guerra del 
Chaco y de su esposa o viuda, cuando sea habitado por ellos, bajo las siguientes condiciones: Que el 
valor fiscal del inmueble, cuando está situado en el municipio de Fernando de la Mora no exceda de la 
suma de: Gs. 132.447.344 (Ciento treinta y dos millones cuatrocientos cuarenta y siete mil y trescientos 
cuarenta y cuatro guaraníes). Dicho valor fiscal será actualizado automáticamente en la misma 
proporción en que se aumente la avaluación fiscal de los inmuebles del país, por la oficina impositiva 
respectiva.   
Las exoneraciones establecidas en la ley deberán ser solicitadas por los beneficiarios anualmente.

[...]

en general en la suma de 1 (un) jornal mínimo vigente, igual para kioscos y casillas. 

Artículo 167º 
Los contribuyentes afectados por el artículo Nº 10 de la ley Nº 620/76 vendedores ambulantes y 
viajantes de comercio pagarán en el mínimo vigente a que oscilará entre Guaraníes Ciento Siete Mil 
Seiscientos Veintisiete (Gs. 107.627) y Guaraníes Ciento Noventa y Seis Mil Ciento Setenta y Ocho Mil 
(Gs. 196.178). 

ACTIVIDAD                      MONTO 

1. Vendedores Ambulantes de helados, confituras y productos alimenticios en General 
                                                                                  Dos (2) jornales mínimo vigente